de	activos,	acciones	y/o	cánones	por	concesiones	de	bienes	o	zonas	de	 la	ex-empresa	estatal	Gas	del	Estado,	se	acuerda	en	celebrar	el
presente	convenio,	que	consta	de	las	siguientes	cláusulas:

PRIMERA:	El	Gobierno	Nacional	se	compromete	a	transferir	a	 la	Provincia	en	un	plazo	no	mayor	a	60	días	desde	 la	vigencia	del	presente
convenio	 la	 suma	 de	 $	 2.831.547.-	 (PESOS	 DOS	 MILLONES	 OCHOCIENTOS	 TREINTA	 Y	 UN	 MIL	 QUINIENTOS	 CUARENTA	 Y	 SIETE)	 en
cumplimiento	del	Art.	82	de	la	ley	24.076,	reglamentada	por	el	Decreto	1.738/92.	Dicho	monto	corresponde	a	la	participación	de	la	Provincia
de	lo	ingresado	en	efectivo	por	el	citado	concepto	de	acuerdo	al	detalle	obrante	en	planilla	anexa.

SEGUNDA: